
 
 
Decreto rettorale n. 31 del 15/04/2025 
 
Oggetto: Nomina Commissione istruttoria per l’ammissione ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado ai sensi del dpcm 4 agosto 2023 anno accademico 2024-2025. 
 

IL RETTORE 
 

PREMESSO CHE con D.M. n. 156 del 24 febbraio 2025 “Autorizzazione dei posti e modalità di selezione per l’attivazione dei 
percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2024/2025” sono stati assegnati i posti autorizzati all’Università degli Studi di 
Enna “Kore”; 
ATTESO CHE con Decreto Rettorale n. 26 del 17/03/2025 è stata bandita la procedura per l’ammissione ai percorsi di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado ai sensi del dpcm 4 agosto 2023 anno accademico 2024-2025 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo; 
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 9 del predetto D.R. 25/2025, occorre nominare la Commissione istruttoria; 
VISTO lo Statuto di autonomia; 
VISTO il Regolamento generale; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTA la proposta di nomina della Commissione da parte della Coordinatrice del Centro multidisciplinare di Alta Formazione per il 
personale della scuola dell’Università degli Studi “Kore” di Enna. 
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 
1. ​ La Commissione istruttoria per l’ammissione ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado, ai sensi dell’art. 9 del sopra citato D.R. n. 25/2025, è costituita come segue: 
-​ Prof.ssa Marinella MUSCARA’, Coordinatrice del Centro multidisciplinare di Alta formazione per il personale della Scuola 

presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, Direttrice del Dipartimento di Studi Classici, Linguistici e della 
Formazione, componente- Presidente; 

-​ Prof.ssa Viviana LA ROSA, Direttrice percorso formativo A018 presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, membro 
componente;  

-​ Prof.ssa Sonia MACRI’, Direttrice percorso formativo A013 presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, membro 
componente/segretaria; 

2.​ Le attività della Commissione istruttrice si espleteranno presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”. 
3.​ Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo, con valore di notifica per tutti gli interessati e 

comunicarlo ai componenti della Commissione. 
 
 

 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  IL RETTORE 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​             F.to  Prof. Paolo Scollo 


